Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 1615/2025

Bazuar né nenin 12 dhe 17 shkronja b te Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, né
nenin 11, paragrafi 1 nénparagrafin 1.12 dhe nenin 20 te Ligjit nr.04/L-174 pér
Planifikimin Hapésinor, dhe Udhézimin Administrativ te MMPHIl-se nr. 05/2014 pér
Pérgjegjésité e Autoriteteve té Planifikimit Hapésinor si dhe Parimet dhe Procedurat pér
Pjesémarrjen e Publikut né Planifikimin Hapésinore- nenin 4, 7,8, 10 dhe neni 12, si dhe
Statutin ¢ Komunés sé Hani i Elezit neni 24 pika | dhe Udhézimin Administrativ
nr.04/2023 pér Administraté té Hapur né Komuna, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit
né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 20.03.2025 merr:

VENDIM
Pér
Shqyrtimin Publik té projektit "Plani Zhvillimor Komunal 2025 -2033"

Neni 1
Me kété vendim shpallet né shqyrtim publik projekt “Plani Zhvillimor Komunal i Hanit té Elezit
2025-2033".

Neni 2
2.1 Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i projekt “Plani Zhvillimor Komunal i
Hanit té Elezit 2025-2033" béhet né sallén e Qendrés Kulturore té Rinisé- Hani i Elezit sé paku
8 (tete) dite pas hyrjes né fuqi té kétij vendimi,

2.2 Ekspozimi i projekt “Plani Zhvillimor Komunal i Hanit té Elezit 2025-2033" behet ne sallén
e vjetér té¢ Kuvendit t& Komunés.

2.3 Pér t€ gjitha prezantimet publike mbahen procesverbale.

2.4 Shqyrtimi publik i projektit “Plani Zhvillimor Komunal i Hanit t&¢ Elezit 2025-2033" zgjaté
30 (tridhjeté) dité sipas procedurave t€ caktuara me ligj.

2.5 Shpallja e shqyrtimit publik té projektit “Plani Zhvillimor Komunal i Hanit t& Elezit 2025-
2033” behet s€ paku 8 (teté) dité para hapjes sé tij pérmes mjeteve té informimit publik, fagen
zyrtare t€ komunés dhe né media televizive publike dhe lokale.

Neni 3
3.1 Né& shqyrtimin Publik prezantohet pjesa tekstuale dhe grafike e Projektit *Plani Zhvillimor
Komunal 1 Hanit t& Elezit 2025-2033",

3.2 Né Shqyrtimin Publik prezantohet fazat e Projektit “Plani Zhvillimor Komunal i Hanit t&
Elezit 2025-2033" si;

- Informata mbi Kornizén Strategjike:

- Profili i Komungs.

- Vlerésimi i Gjendjes,

- Korniza e Zhvillimit Hapésinor si dhe

- Pjesa Hartografike.



3.3 Projekt “Plani Zhvillimor Komunal i Hanit t& Elezit 2025-2033" &shté i qasshém pér
publikun né formé te shtypur dhe elektronike.

Neni 4
4.1 Projekt “Plani Zhvillimor Komunal i Hanit té¢ Elezit 2025-2033" i nénshtrohet vérejtjeve,
komenteve dhe sugjerimeve te publikut para se té finalizohet.
4.2 Té gjithé vérejtét , komentet, sugjerimet, qé paragiten nga publiku me gojé gjaté
diskutimeve, me shkrim né librin e vérejtjeve apo pérmes adresés elektronike, brenda afatit
kohor té pércaktuar, pérfshihen né raportin mbi shqyrtimin publik.

Neni 5
Shqyrtimi i projekt “Plani Zhvillimor Komunal i Hanit t& Elezit 2025-2033™ organizohet nga
komuna e Hani i Elezit né suaza té kompetencave té pércaktuar me ligj.

Neni 6
Me kété vendim parashihet sigurimi i kushteve teknike dhe financiaré qé nevojiten gjaté kohés
sé shqyrtimit publik té projektit *Plani Zhvillimor Komunal i Hanit t& Elezit 2025-2033".

Neni 7
Pér zbatimin e kétij vendimi &shté autoriteti pérgjegjés komunal pér Planifikim Hapésinor.

Neni 8
Ky vendim hyné né fugqi 30 dit¢ pas protokolimit té autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit né ueb — fagen zyrtare t&€ komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

-Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
- Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe

- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 20.03.2025




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.1601 /2025

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40,
Udhézimi Administrativ Nr.03/2014 pér Procedurén e Themelimit , Pérbérjen
dhe Kompetencat ¢ Komiteteve té Pérhershme né Komuné neni 11 paragrafi 3,
Rregulloren e Punés sé Kuvendit t¢ Komunés sé Hanit t&é Elezit neni 57,
Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté
20.03.2025 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE PUNES SE KOMITETIT PER KOMUNITETE
PER VITIN 2024

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér raportin e punés s¢ Komitetit pér
Komunitete pér vitin 2024.

2. Duke ju referuar nenit (1) té kétij vendimi pjesé pérbérése e kétij vendimi
&shté raporti i punés pér vitin 2024 i Komitetit pér Komunitete.

3. Ky vendim hyné né fuqi 30 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés
dhe 7 dité pas publikimit né ueb - fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Anétarét e Komitetit pér Komunitete,

- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 20.03.2025




Republika ¢ Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 1990/2025

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 53, Ligji Nr. 05/L -031
Pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative neni 53 pika 3, Udh&zimi Administrativ
(MPL) Nr.05/2020 pér Procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve
té Pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné neni 8, Statuti i Komunés neni 38,
Rregulloren e Punés sé Kuvendit neni 45, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né
mbledhjen e mbajtur me daté 20.03.2025 merr:

VENDIM
PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E VENDIMIT ME NUMER 01/Nr.9697 /2021

1. Kuvendi i komunés miratoi vendim pér plotésim ndryshimin e vendimit me numér
01/Nr. 9697 /2021 pér pérbérjen e Komitetit pér Komunitete né komunén e Hanit t& Elezit.

2. Ndryshohet pérbérja e Komitetit pér Komunitete, z.Mefail Suma zévend€sohet me
z.Sulejman Vila, ndérsa pjesa tjetér e vendimit mbetet e njéjté.

3. Ky vendim hyné né fuqi 30 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés ~-MAPL, si dhe pas publikimit né webfaqgen zyrtare t¢ komunés.

Me kété vendim njoftohen:
- Kryetari i Komunés,
-Anétarét e Komitetit pér Komunitete,
- Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Hani i Elezit
Data:20.03.2025




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/ Nr.1991/2025

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 12, 40, 82.2,
Ligji Nr.05SL-031- pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative neni 53, duke vepruar
sipas Kérkesés s¢  MPL-sé Nr.116-2/25 té datés 31.01.2025, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me daté 20.03.2025 merr:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT ME NUMER 01/ Nr. 9541/2024

1. Shfugizohet Vendimi i Kuvendi t&¢ Komunés 01/Nr. 9541/2024 i datés 30.12.2024 pér
Ndértesat e Vjetra Kolektive té cilat jané né Zonén Urbane.

2. Vendimi pér shfugizimin e vendimit & pércaktuar si né pikén 1 té kétij vendimi béhet pas
kérkesés s¢ MPL-sé té datés 31.01.2025 respektivisht konfirmimit té ligjshmérisé nga Ministria
¢ Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés e cila pas shqyrtimit t& vendimit té
lartcekur konstatoi se: Duke u bazuar né Ligjin Nr.04/L-061 pér Shitjen e Banesave pér té cilat
Ekziston e Drejta Banesore, e qé¢ me kété ligj rregullohen kushtet dhe ményra e shitjes sé
banesave né pronési shoqérore dhe publike pér té cilat ekziston e drejta banesore apo e drejta e
shfrytézimit me qira pér kohé té pacaktuar, sé bashku me pjesét e pérbashkéta dhe pajisjet e
ndértesés si dhe ményra e pércaktimit t& ¢mimit té shités t& banesés dhe shuarja e sé drejtés
banesore. N¢ kapitullin e II-t& &shté e Drejta e Banesés ku né nenin 7 thuhet se: “Cdo bartés i
s€ drejtés banesore , pérkatésisht shfrytézues i banesés né pronési shogérore apo publike,
pérve¢ n€ raste nga neni 11 i kétij ligji, duhet t¢ parages kérkesé me shkrim pér blerjen e
banesés “. Andaj, duhet sakté té dihet dhe déshmohet se a &shté pérfunduar procesi i shitblerjes
s¢ kétyre njésive banesore dhe shfrytézuesit a jané tani pronaré té njésive banesore, pasi né
pérshkrimin e shkresés né disa vende pérshkruhet qé ende jané si shfrytézues me té drejté
banesore ¢ né disa vende pérshkruhet se jané pronaré. Kjo duhet té gartésohet dhe déshmohet
nga Ligji Nr.2002/5 pér Themelimin e Regjistrit te t& Drejtave t& Pronés sé Paluajtshme.
Gjithashtu, duke u bazuar n¢ Ligjin Nr.04/L-134 pér Ndértesat ¢ Banimit né Bashképronési, né
Kapitullin e IlI-t¢ Krijimi Ndryshimi dhe Shuarja e Bashképrongsisé, Neni 8 Krijimi i
Bashképronésisé, fillimisht, fillimisht duhet & krijohet Bashképronésia né ndértesat e vjetra.
Andaj rishikoni se a jané ndjekur procedurat ligjore dhe vendimit t'i bashkéngjiten t& gjitha
dokumentet e kérkuara né bazé té ligjeve té lartcekura dhe pastaj té procedohet pér miratim nga
MMPH. Nga ajo qé u tha mé larté, t& veprohet sipas vlerésimit té ligjshmérisé sé aktit komunal
nga MMPHI, & merret vendim i drejté dhe i ligjshém né pajtim me dispozitat ligjore né fuqi, jo
mé voné se afati i paraparé né dispozitat e Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér ndryshimin e
dhe Plotésimin e Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve té
Komunés.



3. Ky vendim hyné né fuqi 30 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit né ueb — fagen zyrtare t&é komunés.

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Ministria e Pushtetit Lokal dhe

- Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 20. 03. 2025




